
RES LUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 

l q u i t o s ,  O 9 JUN 2(123 VISTO: 
e..-/ 
:)(p -2023-A-MPM. 

ALCALDIA 

E l  Memorand ,  Nº 218-2023-A-MPM d e  fecha 2 9 / 0 5 / 2 0 2 3 ,  p r o c e d e n t e  d e l  D e s p a c h o  d e  A l c a l d í a  d e  l a  M u r ¡  i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  m e d i a n t e  e l  c u a l  se designa a l  Li c . ·  MOISES TRI GOZO Sf NCHEZ,  en e l  c a r g o  d e  COORDINADOR INTEGRAL DE ADULTO MA YOI� - C IAM (N ive l  Remunerat ivo F 1 ),  a  p a r t i r  d e l  2 9  d e  m a y o  d e l  2 0 2 3  y  con d o c u m e n t o s  d e  r e f e r e n c i a  Memorafdo Nº 365-2023-GM-MPM, I N F O R M E N º  015-2023-SGRH-GAF-MPM y  
4\)R0V/,V ;' Oficio Nº 285-2023-G -MPM;  .  
� � 

� Vº . � CONSIDERA�OO:  �B G-!ff�AOI � EC3� rl .  ,  if Q u e ,  la Ley 2 !372 - Ley O r g á n i c a  d e  M u n i c i p a l i d a d e s  e n  s u  A r t í c u l o  2 0 ° ,  n u '.11 � r a l  :  7 ,  

►  h  /  •  �  o n c o r d a n t e  c o n  e l  art c u l o  77 º  d e l  r e g l a m e n t o  d e  l a  Ley d e  B a s e s  d e  la C a r r e r a  Administrativa 

"2.�iros t�� y d e  R e m u n e ra c i o n e s  d e l  S e c t o r  P u b l i c o  a p r o b a d o  p o r  e l  D e c r e t o  S u p r e m o  N º  0 0 5 - 9 0 - P C M ,  p r e c i s a  q u e  l a  a c c i ó n  ie d e s i g n a c i ó n  e n  c a r g o s  d e  r e s p o n s a b i l i d a d  d i r e c t i v a  o  d e  c o n f i a n z a  es d e c i s i ó n  de la a u t o r i d a J  c o m p e t e n t e .  
Q u e ,  l a  Ley N º f 8 1 7 5 ,  Ley M a r c o  d e l  E m p l e o  P ú b l i c o  e n  s u  A r t í c u l o  4 º ,  n u m e ra l  3 ,  l i t e r a l  .. ····:� .. :-·;---.._ a ) ,  s e ñ a l a  q u e  e l  Direcf1tivo s u p e r i o r  es e l  q u e  d e s a r r o l l a  f u n c i o n e s  a d m i n i s t r a t i v a s  r e l a t i v a s  a l a  _ .  ·  . ·  .:-.··�<�¡1rección d e  u n  ó r g a  1 0 ,  p ro g r a m a  o  p ro y e c t o ,  la s u p e r v i s i ó n  d e  e m p l e a d o s  p ú b l i c o s ,  l a  

-' · .. , '  \\e a b o r a c i ó n  d e  p o l f t i c1s  d e  a c t u a c i ó n  a d m i n i s t r a t i v a  y  l a  c o l a b o r a c i ó n  e n  l a  f o r m u l a c i ó n  d e  
.  ?. �- 

1 
·-< ·.? rt lft ! c a s  d e  _ g o b i � rn o .  A e s t e .  g � u p o  se i n g r e s a  p o r  c o n c u r s o  ?Ei m é r i t o s  y  c a p a c i d a d e s  d e  l o s  

\\··, • , ,  '�/'.:1�1é rv1dore _s ejecutivos y  e s p � c I a l 1 s t a ,  s u  porcentaje �o e x ce _ dera d e l  1  o_% d e l  t o t a l  ?e e m p l e a d o s  
\,- · ,.,(,!f,� d e  la e n t i d a d .  (  . ..  ) .  Un uinta 1 a rt e  d e l  o r c e n t a  e  r e f e ri d o  e n  e l  parrafo a n t e ri o r  puede ser 
.,,,,...- ... ,., +� desi nada o removid I  l ibremente p o r  e l  t i t u l a r  d e  la e n t i d a d  (  . ..  ) ;  

;-;_.,f- 9{0VI C14 � 
"f%,1:-''\\51fl-9,,; o·\ Q u e ,  m e d i a n t e  Resoluc ión de Alca ld ía Nº406· ·2016-A· •MPM, d e  f e c h a  06 d e  o c t u b r e  
�'<(- \f . o -: � ; � . del 2 0 1 6 ,  s e  h a  d i s p u e  to e n  e l  A r t í c u l o  P r i m e ro ,  q u e  �  p a r t i r  d e  la f e c h a  l o s  c a r g o s  d e  G e r e n t e ,  �� / / ¡ !:' S u b  G e r e n t e ,  J e f e s  d  O f i c i n a  G e n e r a l e s ,  J efes d e  A re a s  y  D i r e c t i v o s  d e  c o n f i a n z a  d e  l ibre 
f:'!��- o ��·�'- designac ión y remoc¡ón y nive!les equivalentes d e  la M u n i c i p a l i d a d  P ro v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  
l "rr .;,�·◄ c u y a s  p l a z a s  o r g á n i c c \ s  e s t á n  c o n t e n i d a s  en e l  C u a d r o  de A s i g n a c i ó n  d e  P e r s o n a l  ( C A P ) ,  q u e d a n  c o m p r e n d i d o s  e n  e l  R é 9 i m e n  d e  C o n t r a t a c i ó n  A d m i n i s t r a t i v a  d e  S e r v i c i o s  ( C A S ) ,  e n  v i r t u d  d e  l o s  f u n d a m e n  os g l o s a d o s  e n  los c o n s i d e r a n d o s  d e  la R e s o l u c i ó n  d e  A l c a l d í a  y  s e g ú n  a n e x o s  a d j u n t o s  q u e  f or man parte d e  la p r e s e n t e  r e s o l u c i ó n ;  Q u e ,  e l  oeJeto Legislat ivo Nº 1057  "Régimen Especia l  d e  Contratación 

A d m i n i s t ra t i v a  d e  s e {t i c i o s " ,  es a p l i c a b l e  a  t o d a  e n t i d a d  p ú b l i c a  s u j e t a  a l  D e c r e t o  L e g i s l a t i v o  N º 2 7 6 ,  Ley d e  B a s e s  dj� l a  C a r r e r a  A d m i n i s t r a t i v a  y  d e  R e m u n e r a c i o n e s  d e l  S e c t o r  P ú b l i c o (  . ..  ) ;  
Q u e ,  a  la f e c h

1 
se e n c u e n t r a  v a c a n t e  la p l a z a  y  c a r g o  d e  COORDINADOR INTEGRAL DE ADIJL TO MAYOR t CIAM (N ive l  F 1 )  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  P ro v i n c i a l  D e  M a y n a s ,  p o r  lo q u e  

... ,-::•-:-""""-:"',, es n e c e s a r i o  e m i t i r  e l  aleto a d m i n is t r a t i v o  m e d i a n t e  e l  c u a l  se d e s i g n e  a l  t i t u l a r .  
,,· (',1;1()\///,ln, , , .  

/,\�  , .  '\•fe//'\, :.-!J:'v �...,. '.:¡¡\ Que ,  Memorarrdo N º  365-2 0 2 3-GM-MPM  c o n  f e cha  1 9  d e  m a y o ,  Ev a l u a c ión  de  
' c: :: · · _ , :- , , c: : . ; \  )�:\Currículo Vitae para o cupa r  cargos Directivos, en cumpl im iento a la Ley N º  3 1 4 1 9  "LEY QUE 
1. !vi �\-;,: . .,//•.L l/ESTABLECE DISPOSVCIONES PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD EN EL ACCESO Y 
\:"' "· <,�1/ EJERCICIO DE LA F!UNCION PUBLICA DE FUNSIONARIO.S Y DIRECTIVOS DE LIBRE 
�17.9..!5�' DESIGNAC/ON Y RqMOCION''- Lic. MOISES TRIGOZO SANCHEZ - COORDINADOR 

INTEGRAL DE A D U L l O  MAYOR - C IAM;  /�';t'' ' ... _--: ' ::· _._:;:;;: ), 
1 . •,· (,;,\ 

;,:�\:s,, ' :;/:i 
Calle Rufino Echen ique Nº 350 
www. rn un  i  m  a y n  a s.g o b. pe ✓��azonª� 

�.,•r.rtu 
Bosque troplcal,Marnvllla Natural del Mundo 



ALCALDIA 

Regístrese, Notifíquese y Cúmplase .  

�- .. 

-9- 'tl"----Jedla: 14' ¡\U 

Que,  con Informe Nº 0 15 -2023-SGGRH-MPM con fecha 22/05/2023, se comunica 
propuesta- para des ignar  cargos direct ivos COORDINADOR INTEGRAL DE ADULTO MAYOR 
- CIAM -  Lic. MOISES TRIGOZO SANCHEZ;  que se sugiere la Des ignación como 
Coordinadora CUMPLE con los requis i tos acorde a la Ley Nº 3 1 4 1 9 ,  aprobado por Decreto 
Supremo Nº 053-2022-PCM; 

Que,  con Oficio Nº 285-2023-GM-MPM con fecha 22/05/2023, la Gerencia Mun ic ipa l ,  
Comunica Propuesta para Designar Cargo de Directivo, SI  CUMPLE con el perfil para el puesto 
de acuerdo a las DISPOSIC IONES PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD EN EL ACCESO Y 
EJERCIC IO DE LA FUNCION PUBLICA DE FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DE LA LIBRE 
DESIGNACION Y REMOCION,  COORDINADOR INTEGRAL DE ADULTO MAYOR - C IAM,  

Lic. MOISES TRIGOZO SANCHEZ;  

Que,  la categorr a de Empleo de Confianza en la Administración Pub l ica debe ser 
ana l izado no solo desde la perspectiva de las normas que regulan el rég imen de d icho 

..... � empleado o funcionar io s ino también lo que establece la Ley Nº 2 8 1 7 5  "Ley Marco del Empleo 
/.·�-�.\Jt.,u11/'.¡-. p bl i  .. .  

10\•·_,,,.�--- .. , ' )/� \  U  I C O ,  

9(, ·; .. _· . \ �\ Que, estando a las visaciones de la Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos ,  

\\ ;..,� ¡���) ·-�J Gerencia de Admin istrac ión y F inanzas ,  Gerencia de Planeamiento y Organización ,  Oficina de 
·:-:>,¡,',._� __..<,\� Asesoría Jur íd ica y de la Gerencia Mun ic ipa l ;  y  en uso de las facultades que le confiere la Ley 

º'íit,.ri1:',,t/ Nº27972 "Ley Orgánica de Mun ic ipa l idades"  a  esta Alca ld ía ;  

SE RESUELVE:  

ARTICULO PRIMERO:  DESIGNAR al Lic. MOISES TRIGOZO SANCHEZ,  en el cargo 
de COORDINADOR INTEGRAL DE ADULTO MAYOR - CIAM ( F 1 )  de la Mun ic ipa l idad 
Provincial de Maynas,  bajo los alcances del Decreto Leg is lat ivo N º 1057  "Régimen Especial de 
Contratación de Servicios" y normas reg lamentarias, a partir del  29 de Mayo del 2023. 

ARTICULO SEGUNDO:  Al Lic. MOISES TRIGOZO SANCHEZ, al cu lminar  sus 
funciones en el cargo a que refiere el artlculo primero de la presente Resoluc ión ,  terminará su 
v íncu lo  laboral con la Mun ic ipa l idad Provinc ia l  de Maynas ,  en concordancia con lo d ispuesto en 
el Artículo 77º del  Reglamento de la Ley de Base de la Carrera Administrat iva y de 
Remuneraciones del Sector Pub l i co ,  aprobado por el D . S .  Nº005-90-PCM. 

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR, a la Gerencia de Admin istración y Finanzas a 
través de la Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos y la Subgerencia de Contab i l idad y 

Tesorer ía el cumpl imiento de la presente Resoluc ión ,  de acuerdo a sus competencias .  

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR, a la Oficina de Secretaria Genera l ,  la not ificación 
de la presente resolución a las á reas competentes conforme a ley .  

GVCHRIA 

ce. 
GAF 

SGGRH 

Interesado 

File Personal 

Archivo. 

Ca l l e  Rufino Echenique Nº 350 
www.m un i  maynas.gob.pe �"J!1azonas 

�-� 
Bosque troplcat,Maravllln Natural del Mundo 


	Page 1
	Page 2

